КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15.05.2012                                                                                                    № 130-р
с.Смоленское

	О распределении финансовых средств на реализацию Комплекса мер по модернизации общего образования по направлению «Приобретение учебно-лабораторного оборудования и ученической мебели»

    На основании приказов управления Алтайского края по образованию и делам молодежи: от 28.03.2012 № 1138, от 26.04.2012 № 1670 «Об оснащении общеобразовательных учреждений оборудованием для реализации ФГОС начального общего образования»,
приказываю
    1.Утвердить распределение финансовых средств на реализацию Комплекса мер по модернизации общего образования по направлению «Приобретение учебно-лабораторного оборудования и ученической мебели» (прилагается).

    2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить:

    - целевое и эффективное расходование финансовых средств в соответствии с «Методическими рекомендациями по оснащению общеобразовательных учреждений оборудованием для реализации ФГОС начального общего образования» утвержденных приказом управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 26.04.2012 № 1670;
    -своевременность оприходования и постановку на баланс образовательного учреждения приобретенного оборудования.

    3.Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на:

    3.1.Тихонову Е.М.- начальника отдела учета и отчетности Комитета по образованию и делам молодежи:

    -за целевым расходованием финансовых средств;

    -своевременностью оприходования и постановкой на баланс образовательными учреждениями приобретенного оборудования.
    3.2.Кирову Л.Г. – заместителя председателя Комитета по образованию и делам молодежи.

    -за исполнением общеобразовательными учреждениями методических рекомендаций утвержденных приказом управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 26.04.2012 № 1670.

    4.Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                             В.П. Калиниченко

С приказом ознакомлены:
________________ 2012 г.                  _____________________   Е.М. Тихонова

________________ 2012 г.                  _______________________    Л.Г. Кирова
                                                                                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                               утверждено приказом Комитета по образованию

                                                                                                                                                               и делам молодежи Администрации Смоленского

                                                                                                                                                               района Алтайского края

                                                                                                                                                               от 15.05. 2012 № 130-р
Распределение финансовых средств на реализацию Комплекса мер по модернизации общего образования по направлению «Приобретение учебно – лабораторного оборудования и ученической мебели»
	№

п/п
	Учреждение общего образования
	Сумма (руб. коп.)

	Количество учащихся
	Мебель для организации внеурочной деятельности
	Учебно- лабораторное и наглядное оборудование
	Оборудование для организации внеурочной деятельности
	Всего по школе
	Всего по юридическому лицу

	1
	МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная школа»
	115
	50000,0
	30000,0
	30000,0
	110000,0

	150000,0

	«Старо-Тырышкинская начальная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная школа»
	7
	-
	20000,0

	20000,0
	40000,0

	ВСЕГО:
	122
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	150000,0

	2
	МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа им. М.С.Евдокимова»
	156
	50000,0
	30000,0
	30000,0
	110000,0
	190000,0

	«Катунская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	59
	-
	20000,0
	20000,0
	40000,0

	«Усть-Катунская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	44
	-
	20000,0
	20000,0
	40000,0

	ВСЕГО:

	259
	50000,0
	70000,0
	70000,0
	190000,0

	3
	МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»
	167
	50000,0
	30000,0
	30000,0

	110000,0
	190000,0

	«Степновская начальная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»
	6
	-
	20000,0
	20000,0
	40000,0

	«Александровская начальная школа-детский сад», филиал МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»
	6
	-
	20000,0
	20000,0
	40000,0

	ВСЕГО:

	179
	50000,0

	70000,0
	70000,0
	190000,0

	4
	МБОУ «Линевская средняя общеобразовательная школа»
	187
	50000,0

	30000,0

	30000,0

	110000,0
	150000,0

	«Заречная начальная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Линевская средняя общеобразовательная школа»
	10
	-
	20000,0
	20000,0
	40000,0

	ВСЕГО:

	197
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	150000,0

	5
	МБОУ «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа»
	198
	50000,0
	30000,0

	30000,0
	110000,0
	110000,0

	6
	МБОУ «Солоновская средняя общеобразовательная школа им. Матренина А.П.»
	160
	50000,0
	30000,0

	30000,0
	110000,0
	110000,0

	7
	МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1»
	400
	50000,0
	30000,0
	30000,0
	110000,0
	150000,0

	«Первомайская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1»
	24
	-
	20000,0
	20000,0
	40000,0

	ВСЕГО:
	424
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	150000,0

	8
	МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа №2»
	541
	50000,0
	30000,0
	30000,0
	110000,0
	110000,0

	9
	МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа»
	267
	50000,0

	30000,0
	30000,0
	110000,0
	150000,0

	«Черновская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа»
	35
	-

	20000,0

	20000,0

	40000,0

	ВСЕГО:
	302
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	150000,0

	10
	МБОУ «Точилинская средняя общеобразовательная школа»
	159
	50000,0

	30000,0
	30000,0
	110000,0
	110000,0

	ИТОГО по системе общего образования:

	2541
	500000,0
	460000,0
	460000,0
	1420000,0
	1420000,0

             Председатель Комитета                                                                                                                 В.П. Калиниченко